
GU/S S255
31/12/2021
675650-2021-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:675650-2021:TEXT:IT:HTML

Italia-Brescia: Servizi di intermediazione assicurativa
2021/S 255-675650

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: CUC AREA VASTA BRESCIA - SEDE DISTACCATA TERRITORIALE DI VALLE 
TROMPIA
Indirizzo postale: VIA MATTEOTTI, 327 - 25063 GARDONE V.T.
Città: BRESCIA
Codice NUTS: ITC47 Brescia
Codice postale: 25063
Paese: Italia
Persona di contatto: ARCH. FABRIZIO VERONESI
E-mail: CUCBRESCIA.CMVT@PEC.PROVINCIA.BS.IT 
Tel.:  +39 0308337417
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.provincia.brescia.it/istituzionale/bandi/all

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO E BROKERAGGIO ASSICURATIVO – PERIODO 01/01/2022 
– 31/12/2024 – CON POSSIBILITA’ DI RINNOVO PER ULTERIORI ANNI TRE- COMUNE DI CASTENEDOLO 
(BS)

II.1.2) Codice CPV principale
66518100 Servizi di intermediazione assicurativa

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO E BROKERAGGIO 
ASSICURATIVO – PERIODO 01/01/2022 – 31/12/2024 – CON POSSIBILITA’ DI RINNOVO PER ULTERIORI 
ANNI TRE - COMUNE DI CASTENEDOLO (BS) - CIG: 8878924FDC

31/12/2021 S255
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:CUCBRESCIA.CMVT@PEC.PROVINCIA.BS.IT
http://www.provincia.brescia.it/istituzionale/bandi/all


GU/S S255
31/12/2021
675650-2021-IT

2 / 3

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 329 230.32 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC47 Brescia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO E BROKERAGGIO 
ASSICURATIVO – PERIODO 01/01/2022 – 31/12/2024 – CON POSSIBILITA’ DI RINNOVO PER ULTERIORI 
ANNI TRE - COMUNE DI CASTENEDOLO (BS) - CIG: 8878924FDC

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Attività di identificazione, analisi e valutazione dei rischi e le proposte per il 
conseguimento e stime di economie di spesa sulla base delle polizze in sede di gara. / Ponderazione: 15
Criterio di qualità - Nome: Assistenza nelle gare: analisi, proposte, back office con la produzione di documenti 
aggiornati alla normativa vigente e la risposta ai quesiti posti all’amministrazione. / Ponderazione: 15
Criterio di qualità - Nome: Assistenza nella gestione delle polizze assicurative e report di valutazione. / 
Ponderazione: 15
Criterio di qualità - Nome: Descrizione delle modalità di gestione dei sinistri, sia attivi e che passivi, con 
indicazione per ciascuna tipologia di sinistro della metodologia di assistenza continuativa fornita nelle varie fasi 
di trattazione dei sinistri / Ponderazione: 15
Criterio di qualità - Nome: Disponibilità di un collegamento telematico diretto con l’ente con funzioni informative 
e dispositive, con particolare riguardo alla consultazione e verifica on line in tempo reale della situazione dei 
sinistri attivi e passivi. Interfaccia con il Comune. Organizzazione e articolazione dello staff tecnico-giuridico 
dedicato alla gestione dell’incarico oggetto del presente appalto e identificazione di un Responsabile del 
Servizio, quale interlocutore principale. / Ponderazione: 10
Costo - Nome: Compensi che, in caso di aggiudicazione, saranno posti a carico delle compagnie di 
assicurazione sulle polizze RCA -(A) -compenso del 5% (Punti 15) - compenso oltre il 5% e fino al 6%(Punti 10) 
- compenso oltre il 6% (Punti 5) / Ponderazione: 15
Costo - Nome: Compensi che, in caso di aggiudicazione, saranno posti a carico delle compagnie di 
assicurazione sulle polizze diverse da RCA – (B) -compenso del 14%(Punti 15) -compenso oltre il 14% e fino al 
15%(Punti 10) -compenso oltre il 15% e fino al 16%(Punti 5)- oltre il 16%(Punti 0) / Ponderazione: 15

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

31/12/2021 S255
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



GU/S S255
31/12/2021
675650-2021-IT

3 / 3

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2021/S 167-437830

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO E BROKERAGGIO ASSICURATIVO – PERIODO 01/01/2022 
– 31/12/2024 – CON POSSIBILITA’ DI RINNOVO PER ULTERIORI ANNI TRE- COMUNE DI CASTENEDOLO 
(BS)

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: INSER SPA
Città: TRENTO
Codice NUTS: ITH20 Trento
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 329 230.32 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 290 121.56 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: T.A.R. BRESCIA
Città: BRESCIA
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
28/12/2021

31/12/2021 S255
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:437830-2021:TEXT:IT:HTML

